UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1256, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo

Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2026, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 046/2025 do Programa de Pós-Graduação em Agroquímica.

MESTRADO

Ampla Concorrência (AC)
NOME STATUS

ISA MARA LIMA SANTOS Selecionada
LUISA DE SOUSA SILVÉRIO NEVES Selecionada

MÁRCIO ALEXANDRE LEONEL JÚNIOR Selecionado
RUANA ZOGUI IRIARTE HUASCO Selecionada

THAIS FERNANDES MORATTA Selecionada

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ)

NOME STATUS
MAYOWA ONATUNJI Selecionado

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve inscrito.

DOUTORADO

Ampla Concorrência (AC)
NOME STATUS

ADRIENE SIMÕES PIRES Selecionada
AHMED ABDALMONEEM Selecionado
ANDRÉ BRAGA ALVINO Selecionado

AZEEM MUHAMMAD Selecionado
KAMILLA VITAR ALEXANDRE Selecionada

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/12/2025

Portaria 1256 PPGAQ (0637870)         SEI 23090.018204/2025-05 / pg. 1

MARIA ELISA AVILA BARBOZA Selecionada
MIKAELA MARTINS DE BEM Selecionada

RAFAEL PEREIRA ALVES Selecionado
STEFANY AMORIM Selecionada
UD DIN BURHAN Selecionado

YORRANA SOUZA DO COUTO Selecionada

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ)
Não houve selecionado.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve inscrito.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOSE AIRTON RODRIGUES NUNES,
Pró-Reitor(a) de Pós-Graduação, em Exercício, em 19/12/2025, às 10:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0637870 e o código CRC 89BFD7A3.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.018204/2025-
05 SEI nº 0637870

Portaria 1256 PPGAQ (0637870)         SEI 23090.018204/2025-05 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 1256 PPGAQ (0637870)